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     Karabinki szturmowe AK 47 i późniejsze zmodernizowane AKM  (AKMS) znane są prawie
każdemu, kto tylko troszkę interesuje się uzbrojeniem. AK uznawany jest za jeden z
najlepszych karabinków szturmowych świata.Sprawdził swoją niezawodność i sprawdza nadal
praktycznie wszędzie, gdzie wybucha zarzewie konfliktu.  Praktycznie brał udział we wszystkich
rewoltach naszego globu. Mimo upływu lat od wprowadzenia go do uzbrojenia, stanowi
wyposażenie podstawowe wielu armii. Obecnie doposaża się go w różne dodatkowe akcesoria i
dzięki temu prawdopodobnie jeszcze wiele lat upłynie, zanim zniknie z arsenałów
 
zbrojeniowych. 

  

      

     Chcialbym przedstawic samopowtarzalną wersję  karabinka AKMS, wyprodukowanego w
naszej Fabryce Broni w Radomiu. W karabinku dokonano tylko jedynej zmiany, polegającej na
przestawieniu mechanizmu spustowego, uniemożliwiającego prowadzenie  ognia ciągłego.Poza
tym nie uległ żadnym innym modyfikacjom. Karabinek działa na zasadzie odprowadzenia części
gazów prochowych przez boczny otwór w lufie  do rury gazowej, znajdującej się nad lufą.
Obrotowo ryglowany zamek umieszczony jest w suwadle. 
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Ruch wzdłużny suwadła i zamka wymuszony jest przez część gazów prochowychodprowadzanych z lufy do komory gazowej i działających na czoło tłoka osadzonego wsuwadle, a w ruchu powrotnym przez sprężynę powrotną. Karabinek w pierwotnej formie, kiedygo kupiłem posiadał standardową sklejkowa nakładkę na rurę gazową, łóże również wykonanebyło ze sklejki. Zakupiłem w fabryce, zamienną nakładkę i łoże z czarnego polimeru. Po tejzamianie, karabinek przybrał bardziej rasowy wygląd. Wymienilem też pas nośny, naamerykański trójpozycyjny.W ubiegłym roku jeszcze bardziej zmodernizowałem karabinek.Kupiłem polimerową nakładkę na rurę gazową z integralną szyną Picantinny, oraz łożewyposażone w trzy takie szyny, jak również chwyt przedni. Te nowe komponenty są świetniewykonane i spasowane. Produkuje je izraelska firma TDI. Wyposażyłem karabinek w  kolimatorAimpoint C3 2 MOA. Karabinek w obecnej formie jest bardziej ergonomiczny, łatwiej z niegoprowadzic szybki i celny ogień. Jest idealny do strzelań dynamicznych z broni długiej. Wwyposażeniu posiadam 30-nabojowe magazynki metalowe,  30-nabojowe magazynki zpolimeru, magazynki 10-nabojowe oraz kilka 19-nabojowych przerobionych ze standardowychprzez kolegę, który wykazuje  większą skłonność do prac ręcznych niż ja. Krótsze magazynki sąwygodniejsze w   użyciu wkonkurencjach strzelan dynamicznych, gdzie z racji regulaminu strzelań można ładować jenajwyżej 10 nabojami. Karabinek jest bardzo celny. Posiada mechaniczne przyrządycelownicze z możliwością regulacji w zależności od dystansu prowadzonego strzelania.Obecnie posiadam kolimator i głównie strzelam z jego użyciem. W wypadku nakazu strzelania zużyciem przyrządow mechanicznych (regulamin strzelań sportowych), wymieniam cały kompletrury gazowej na zapasową i po problemie .Wymiana zajmuje raptem minutę. 

Karabinek strzela nabojem pośrednim kal. 7.62x 39 jest to znacznie mocniejszy nabój odobecnie wprowadzanego w polskiej armii 5.56x45. Przy strzelaniu odczuwamy „kopnięcie”.Obecnie z zamontowanym chwytem przednim, komfort strzelania znacznie się poprawil.Bezpiecznik z prawej strony  pracuje delikatnie i cicho, był poddany lekkiemu zabiegowikosmetycznemu, przedtem   podczas szybkiej manipulacji możnabyło poranić palce. Spust działa jak marzenie, nie przypomina spustu standardowychkarabinków wojskowych. Być może fabryczni rusznikarze wygładzili go co nieco. Automatyka działa niezawodnie, łuski wyrzucane są wysoko i mocno. Nie sąkaleczone przez wyrzutnik , w odróżnieniu od łusek wystrzelonych z Karabinka Beryl-Sport.Strzelanie jest prawdziwą przyjemnością, póżniej jest jej dużo mniej, cóż czyszczenie "Kałacha"do przyjemności nie należy. Coś za coś, za każdą przyjemność trzeba co nieco zapłacić. Mójkarabinek pochodzi z ostatniej serii produkcyjnej, modernizowanej jako AKMS wz 80. Obecniemożna nabyć, podobne karabinki składane z oryginalnych części fabrycznych.. FB w Radomiuprodukuje sportową odmianę karabinka szturmowego Beryl w kalibrze 5.56 x 45, któryniebawem przedstawię. Zaletą broni systemu Kałasznikowa jest niezawodnośc, prosta obsługa,wystarczająca celność na dystansie strzelań dynamicznych. Po wyposażeniu karabinka w nowoczesne oporządzenie,broń będzie jeszcze przez wiele lat spełniala swoje zadania.    Zbyszek  
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